
 

 
Муниципальное образование 

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23.09.2022 № 608 
д. Заневка 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации МО «Заневское городское 

поселение» от 24.12.2021 № 1025 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры на территории 

муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области» на 2022-2026 годы»  
 
В соответствии с Основами законодательства Российской Федерации о 

культуре, утвержденными ВС РФ 09.10.1992 № 3612-1, Федеральными 

законами от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле», от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Ленинградской области от 13.12.2011  
№ 105-оз «О государственной молодежной политике в Ленинградской 

области», постановлением администрации муниципального образования 

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области от 03.12.2021 № 951 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, уставом 

муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 

администрация муниципального образования «Заневское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. В муниципальную программу «Развитие культуры на территории 

муниципального образования «Заневское городское поселение» 



2 
 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2026 

годы», утвержденную постановлением администрации МО «Заневское 

городское поселение» от 24.12.2021 № 1025 (далее- Программа), внести 

следующие изменения:  
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 
1.2. Приложение №3 «План реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры на территории муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области» на 2022-2026 годы» Программы изложить в новой редакции 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 
1.3. Приложение №4 «Сводный детальный план реализации 

муниципальной программы «Развитие культуры на территории 

муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2022-
2026 годы» на 2022 год» Программы изложить в новой редакции согласно 

приложению №3 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования www.zanevkaorg.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Заневский вестник». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Гречица В.В. 
 
 
 
Глава администрации            А.В. Гердий 
  



3 
 

Приложение №1 
к постановлению администрации 

МО «Заневское городское поселение» 
от 23.09.2022 № 608 

 
 

Паспорт 
муниципальной программы 

«Развитие культуры на территории муниципального образования 
«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» на 2022-2026 годы 
 

Сроки реализации 

муниципальной программы 
2022-2026 годы 

Ответственные исполнители 

муниципальной программы 
Сектор по развитию культуры, спорта и 

молодежной политики администрации МО 

«Заневское городское поселение»  
Участники муниципальной 

программы 
Сектор по развитию культуры, спорта и 

молодежной политики администрации МО 

«Заневское городское поселение» 
МБУ «Янинский КСДЦ»  
МКУ «ЦОУ» 

Цель муниципальной 

программы 
Создание условий для устойчивого 

развития отрасли «культура». 
Задачи муниципальной 

программы 
Организация и проведение мероприятий, 

способствующих всестороннему развитию 

детей и поддержки юных талантов; 
Обеспечение доступа граждан к участию 

в культурной жизни, реализация 

творческого потенциала всех категорий 

жителей; 
Повышение обеспеченности населения 

услугами библиотек; 
Развитие отраслевой инфраструктуры. 
 

Ожидаемые (конечные) 

результаты реализации 

муниципальной программы 

К 2026 году: 
Увеличено количество кружков и 

студий, способствующих всестороннему 

развитию детей и поддержки юных 

талантов; 
Увеличилось количество жителей 

занимающихся творчеством; 
Увеличено количество и качество 

проводимых мероприятий в сфере 



4 
 

культуры; 
Увеличено количество участников 

меропряитий и число участников 

фестивалей и конкурсов местного, 

регионального и международного уровней; 
Повышена обеспеченности населения 

услугами библиотек; 
Развита инфраструктура отрасли 

культуры, созданы благоприятные условия 
для свободы творчества и развития 

культурно-информационного пространства 

на территории муниципального 

образования. 
Проекты, реализуемые в 

рамках муниципальной 

программы 

Мероприятия, направленные на достижение 

целей Государственной программы 
Ленинградской области № 404 от 14.11.2013 

«Развитие культуры в Ленинградской 

области» на 2018-2024 годы 
 Финансовое обеспечение 

муниципальной программы - 
всего, в том числе по годам 

реализации 

Общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 
172 351,6 тыс. руб.,  
в том числе по годам составляет: 
 
2022 год – 45 440,0 тыс. руб.; 
2023 год – 30 977,9 тыс. руб.; 
2024 год – 31 977,9 тыс. руб.; 
2025 год – 31 977,9 тыс. руб.; 
2026 год – 31 977,9 тыс. руб. 

Размер налоговых расходов, 

направленных на достижение 

цели муниципальной 

программы, - всего, в том 

числе по годам реализации 

Налоговые расходы не предусмотрены 

 
 



 
 

Приложение №2 
к постановлению администрации 

МО «Заневское городское поселение» 
от 23.09.2022 № 608 

 
Приложение № 3 

к муниципальной программе 
 

План реализации муниципальной программы  
«Развитие культуры на территории муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» на 2022-2026 годы»  
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

структурного 

элемента 

муниципальной 

программы 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник  
Годы 

реализации 

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет) 

Всего Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Ленинградской 

области 

Местные 

бюджеты Прочие источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная 

программа 

«Развитие 

культуры на 

территории 

муниципального 

образования 

«Заневское 

городское 

поселение» 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Сектор по развитию культуры, 

спорта и молодежной 

политики администрации МО 

«Заневское городское 

поселение» 
МБУ «Янинский КСДЦ»  

МКУ «Центр оказания услуг»  
 

2022 
45 440,0 

  
1 977,9 43 462,1 

  

2023 30 977,9    0 30 977,9    

2024 31 977,9    0 31 977,9    

2025 31 977,9    0 31 977,9    

2026 

31 977,9  

  0 

31 977,9  

  



2 
 

Ленинградской 

области» на 2022-
2026 годы» 

Итого   2022-2026 172 351,6   1 977,9 170 373,7   
Проектная часть 

Мероприятия, 

направленные на 

достижение целей 

Государственной 

программы 

Ленинградской 

области № 404 от 

14.11.2013 
«Развитие 

культуры в 

Ленинградской 

области» на 2018-
2024 годы  

Сектор по развитию культуры, 

спорта и молодежной 

политики администрации МО 

«Заневское городское 

поселение» 
МКУ «Центр оказания услуг»  

 

2022 4 986,3  0 4 986, 3   
2023 0  0 0   

2024 0  0 0   
2025 0  0 0   

2026 

0 

 0 0   

Итого   2022-2026 4 986,3   0 4 986,3  
  

Процессная часть 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Создание условий 

для развития 

культуры» 

МБУ «Янинский КСДЦ»  
 

2022 13 041,5  0 13 041,5   
2023 7 290,4  0 7 290,4   
2024 7 290,5  0 7 290,5   

2025 7 290,5  0 7 290,5   
2026 7 290,5  0 7 290,5   

Итого   2022-2026 42 203,4  0 42 203,4   

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Развитие отрасли 

культуры» 

МБУ «Янинский КСДЦ»  

2022 27 412,2  1 977,9 25 434,3   
2023 23 687,5  0 23 687,5   

2024 24 687,4 
 0 24 687,4   

2025 24 687,4 
 0 24 687,4   

2026 24 687,4  0 24 687,4   
Итого   2022-2026 125 161,9  1 977,9 123 184,0   

 _________________________  



3 
 

Приложение №3 
к постановлению администрации 

МО «Заневское городское поселение» 
от 23.09.2022 № 608 

 
Приложение № 4 

к муниципальной программе 
 
 

Сводный детальный план реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры на территории муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» на 2022-2026 годы» на 2022 год 
 

N п/п Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

структурного 

элемента 

муниципальной 

программы  

Ответственный 

исполнитель, 

Соисполнитель, 

Участник 1)  

Ожидаемый 

результат 

реализации 

структурного 

элемента на 

очередной год 

реализации 2) 

Год начала 

реализации 
Год 

окончания 

реализации 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. руб. 
Ответственный за 

реализацию 

структурного элемента 

всего в том числе на 

очередной 

финансовый 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры 

на территории 

муниципального 

образования 

«Заневское 

городское 

Сектор по 

развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации  
МО «Заневское 

городское 

X 2022 2026 172 351,6 45 440,0 Начальник сектора по 

развитию культуры, 

спорта и молодежной 

политики 
Сахацкая Я.В. 



4 
 

поселение» 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области» на 2022-
2026 годы» 

поселение» 
 

Проектная часть 

2. Мероприятия, 

направленные на 

достижение целей 

Государственной 

программы 

Ленинградской 

области № 404 от 

14.11.2013 
«Развитие культуры 

в Ленинградской 

области» на 2018-
2024 годы  
 

Сектор по 

развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

МО «Заневское 

городское 

поселение» 
МКУ «Центр 

оказания услуг»  
МБУ «Янинский 

КСДЦ»  
 

Развита 

инфраструктура 

отрасли культуры, 

созданы 

благоприятные 

условия для 

свободы 

творчества и 

развития 

культурно-
информационного 

пространства на 

территории 

муниципального 

образования 

2022 2026 4 986,3 4 986,3 Начальник сектора по 

развитию культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское городское 

поселение» 
Сахацкая Я.В. 
Директор МБУ 

«Янинский КСДЦ»  
Лебедева Е.Н.  

Директор МКУ «Центр 

оказания услуг» 
Козлов М.В.  

 

2.1. Проектирование, 

строительство, 

реконструкция, 

капитальный 

ремонт, ремонт 

объектов спорта 

муниципальной 

МКУ «Центр 

оказания услуг»  
 

Развита 

инфраструктура 

отрасли культуры, 

созданы 

благоприятные 

условия для 

свободы 

2022 2026 4 986,3 4 986,3 Директор МКУ «Центр 

оказания услуг» 
Козлов М.В.  

 



5 
 

собственности  творчества и 

развития 

культурно-
информационного 

пространства на 

территории 

муниципального 

образования 

Процессная часть 

3. Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Создание условий 

для развития 

культуры» 
 

МБУ «Янинский 

КСДЦ»  
 

Увеличено 

количество 

кружков и студий, 

способствующих 

всестороннему 

развитию детей и 

поддержки юных 

талантов. 
Увеличилось 

количество 

жителей, 
занимающихся 

творчеством. 

2022 2026 42 203,4 13 041,5 Директор МБУ 

«Янинский КСДЦ»  
Лебедева Е.Н.  

 

3.1. Организация и 

проведение 

культурно-
досуговых, 

массовых 

мероприятий 
 

МБУ «Янинский 

КСДЦ»  
 

Увеличено 

количество 

участников 

мероприятий и 

число участников 

фестивалей и 

конкурсов 

местного, 

2022 2026 20 026,4 8 806,1 Директор МБУ 

«Янинский КСДЦ»  
Лебедева Е.Н.  

 



6 
 

регионального и 

международного 

уровней. 

3.2. Организация и 

проведение занятий, 

способствующих 

развитию 

творческого 

потенциала жителей 
 

МБУ «Янинский 

КСДЦ»  
 

Увеличено 

количество 

кружков и студий, 

способствующих 

всестороннему 

развитию детей и 

поддержки юных 

талантов. 
Увеличилось 

количество 

жителей, 
занимающихся 

творчеством. 

2022 2026 22 177,0 4 235,4 Директор МБУ 

«Янинский КСДЦ»  
Лебедева Е.Н.  

 

4. Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Развитие отрасли 

культуры» 

МБУ «Янинский 

КСДЦ» 
 

Увеличено 

количество и 

качество 

проводимых 

мероприятий в 

сфере культуры. 

2022 2026 125 161,9 27 412,2 Директор МБУ 

«Янинский КСДЦ»  
Лебедева Е.Н 

4.1. Субсидия на 

обеспечение на 

обеспечение 

стимулирующих 

выплат работникам 

муниципальных 

учреждений 

культуры. 

Сектор по 

развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

МО «Заневское 

городское 

Увеличено 

количество и 

качество 

проводимых 

мероприятий в 

сфере культуры. 
 

2022 2026 11 867,4 3 955,8 Начальник сектора по 

развитию культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

администрации МО 

«Заневское городское 

поселение» 
Сахацкая Я.В. 



7 
 

 поселение» 
МБУ «Янинский 

КСДЦ»  
 

 
Директор МБУ 

«Янинский КСДЦ»  
Лебедева Е.Н 

4.2. Обеспечение 

деятельности 

(услуги, работы) 

муниципальных 

учреждений в сфере 

культуры 

МБУ «Янинский 

КСДЦ» 
 

Увеличено 

количество 

кружков и студий, 

способствующих 

всестороннему 

развитию детей и 

поддержки юных 

талантов. 
 

2022 2026 105 351,1 21 713,0 Директор МБУ 

«Янинский КСДЦ»  
Лебедева Е.Н 

4.3. Мероприятия по 

сохранению и 

развитию 

материально-
технической базы 

муниципальных 

учреждений. 
 

МБУ «Янинский 

КСДЦ» 
Увеличено 

количество 

кружков и студий, 

способствующих 

всестороннему 

развитию детей и 

поддержки юных 

талантов. 

2022 2026 0 0 Директор МБУ 

«Янинский КСДЦ»  
Лебедева Е.Н 

4.4. Обеспечение 

деятельности 

учреждений в 

области 

библиотечного дела. 

МБУ «Янинский 

КСДЦ» 
Повышена 

обеспеченность 
населения 

услугами 

библиотек. 

2022 2026 7 700 1 500,0 Директор МБУ 

«Янинский КСДЦ»  
Лебедева Е.Н 

4.5. Субсидия на иные 

цели 
МБУ «Янинский 

КСДЦ» 
 2022 2026 243,4 243,4 Директор МБУ 

«Янинский КСДЦ»  
Лебедева Е.Н 



8 
 

5. Итого по 

муниципальной 

программе 

X X 2022 2026 172 351,6 45 440,0 
 

 

6. Итого по <Сектор 

по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики> 

Сектор по 

развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

X X X 0 0 

Начальник сектора 
Сахацкая Я.В. 

7. Итого по <МБУ 

«Янинский КСДЦ»> 
МБУ «Янинский 

КСДЦ» 
X X X 167 365,3 40 453,7 Директор                    

 Лебедева Е.Н. 

8. Итого по <МКУ 

«Центр оказания 

услуг»> 

МКУ «Центр 
оказания услуг» 

X X X 4 986,3 4 986,3 
Директор                

 Козлов М.В.  

 
--------------------------------  


